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Fylkeskommunens uttalelse til søknad om dispensasjon fra 

kommuneplanens arealdel - Dyrking av blåskjell lokalitet 
Straumen i Åfjord kommune 

Vi viser til deres oversendelse datert 11.juni 2020. 

 

Det søkes dispensasjon fra NFFF-1 formålet i kommuneplanens arealdel for reetablering 

av blåskjellanlegg på lokaliteten Straumen 

 

Norgeskjell AS ble gitt en midlertidig tillatelse til oppdrett av blåskjell på lokaliteten 

Straumen i Åfjord kommune i 2017. Konsesjonen ble gitt midlertidig fordi Mattilsynet 

påla selskapet å gjøre endringer i selskapets internkontrollsystem. Endringene i systemet 

ble gjort og dette ble godkjent av Mattilsynet. På grunn av en misforståelse mellom 

Norgeskjell, Mattilsynet og Fylkeskommunen ble det imidlertid ikke søkt om forlengelse 

av tillatelsen før denne utløp i 2019. 

 

Da det opprinnelig ble søkt om tillatelse til dyrking av blåskjell på lokaliteten var området 

åpnet for akvakultur i kommuneplanens arealdel. I mai 2019, mens den midlertidige 

tillatelsen fremdeles var aktiv, ble det imidlertid vedtatt en ny kommuneplan hvor 

området lokaliteten ligger havnet i en plankategori hvor det i utgangspunktet ikke åpnes 

for akvakultur (NFFF-1). 

 

Omsøkte anlegg har vært aktivt i flere år, og fylkeskommunen vurderer av intensjonen i 

endringen i arealformål ikke var å forby eksisterende akvakulturaktivitet i området. Vi 

viser i den sammenheng til Fylkesrådmannens høringsuttalelse til kommuneplanens 

arealdel: 

 

«.... Etter fylkesrådmannens mening burde det derfor vært satt av egne 

akvakulturområder (rene A-områder) rundt eksisterende akvakulturanlegg, og på en slik 

måte at eventuelle arealendringer kunne omsøkes uten dispensasjonssøknader….» 

 

Fylkeskommunen kan ikke se at hensynet bak NFFF-formålet bli vesentlig tilsidesatt ved 
innvilgelse av dispensasjon og har ikke merknader til omsøkte dispensasjon.  
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Med vennlig hilsen 

 

Anne Caroline Haugan      Heidi Beate Flatås 

Seksjonsleder        Rådgiver 
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